fecit populus meus, mo dereliquerunt fontem aquae
viva; & foderunt sibi, cisternas dissipatas, quae con-
tinere non valent aquas. Aquae cisternarum sunt
aquae pluviales, quae impetu ruunt atque ex
partibus variis aggregantur. Tales sunt mu-
di voluptates, quae ex diversarum creaturarum
colluvie conflatae, in animarum lacunas vn-
dequaque pertusas, ad breve tempus per sen-
sus acceptas, per eosdem delabuntur: ci-
triusque delabi censentur, quam vel ipsum
sensum delectatione permoverint. Has tan-
topere distantes inter se aquas firmamentum
separat. Humilitas nempe, has sibi invicem
misceri nullo modo patitur, sed se mediam
constituit, ne superiores ab inferioribus pol-
luantur, cum ipsa omni impuritate careat.
Est enim teste Basilio, humilitas, depositio
vani sensus, qui ab elatione, vanae de se exti-
mationis proficiscitur. Et quod amplius est,
istud firmamentum ex natura sua aptum
est, aquas illas caelestes, admiscere, & in hu-
miles refundere. Audiamus Augustinum de
hoc argumento egregie differentem. Hac
aqua, inquit, confessionis peccatorum, haec aqua hu-
miliationis cordis, haec aqua vitae salutaris abijcien-
tis se, nihil de se presumens, nihil suae potentiae
superbe tribuens, haec aqua in nullis alienigenarum
libris est non in epicureis, non in stoicis, non in man-
icheis non in Platonis, bicumque etiam inveniu-
ntur, opus a praecipua morum, & disciplina; humi-

Basil. 198.

in Psal. 31.

Iere. 2. *litas tamen ista non invenitur. Unde mirum non*
 19. *est si per Ieremiam Dominus arguit Iudeos:*
quid tibi est in via Assyriorum, ut bibas aquam flum-
inis? Voluptates namque mundi huius, in-
tar fluminum effluunt, & non revertuntur.
Brevis sensus hominem demulcet; sed pro-
lixos morbos aculeosque relinquit.

Humili-
 tas lucem
 adfert
 Prov. 11
 2.
 Matt. 11.
 25.
 Lib. 25.
 mor. cap.
 21.
 14. *Factum est ergo vespere & mane dies secu-*
ndus. Humilitas namque diem adfert, & me-
tem incredibiliter illustrat. Vbi est humilitas,
ait Sapiens, ibi est sapientia. Confiteor tibi Pater,
(aiebat Christus Dominus) Domine cali & ter-
ra; quia abscondisti haec a sapientibus & prudentibus
& revelasti ea parvulis. Lumen enim intelligentia
(ait Divus Gregorius) humilitas aperit; & su-
perbia claudit. Chrysostomus huius rei reddidit
rationem. Sicut quanto acutiùs videmus, tanto
magis percipimus, quam longè à cali regione distamus;
sic quanto altius per spiritualem profectum ad virtu-
tis culmen conscendimus & mentis oculum perpen-
gamus magis; tanto plus docemur, quam sit inter
Deum & nos grande discrimen, tanto clariùs cer-
sumus, quam adhuc humili & abiecto loco iacemus.
Atque haec quidem de secunda rupe.